RESOLUÇÃO CD N.º 49, DE 12 DE AGOSTO DE 2005

O CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO, o disposto no artigo 15, inciso IX, do Estatuto da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso, Decreto n.º 69.370, de 18 de outubro de 1971, bem como os termos do Processo n.º 23108.011114/05-1, CD-21/05,

R  E  S  O  L  V  E  :

Artigo Único - Homologar o Termo de Cooperação Técnica, celebrado entre a Fundação Universidade Federal de Mato Grosso e o Instituto Genesis, objetivando a mútua cooperação e troca de informações e conhecimentos relativos a diversas áreas científicas e tecnológicas, visando a realização de trabalhos de Rastreabilidade e certificação Animal com os Semoventes da Fazenda Experimental da FUFMT/FAMEV, especialmente bovinos, de acordo com as normas do SISBOV, bem como realização de Cursos e treinamentos para alunos, profissionais da área e Comunidade, e levando em consideração a preservação ambiental, os aspectos sociais e a agregação de valores aos produtos e adaptação destes às novas exigências do mercado.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DIRETOR, em Cuiabá, 12 de agosto  de 2005.

PAULO SPELLER - Presidente

ATTÍLIO OURIVES – Membro

SERAFIM CARVALHO MELO – Membro

REGINA LÚCIA DE FIGUEIREDO MONTEIRO – Membro

ELIZABETH MADUREIRA SIQUEIRA – Membro

JOSÉ EDUARDO DE AGUILAR SIQUEIRA DO NASCIMENTO – Membro

FLÁVIA MARIA DE BARROS NOGUEIRA – Membro